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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Kinologai dalyvavo EK konferencijoje
									
				
 
Spalio 28 d. Briuselyje įvyko Europos Komisijos konferencija „Šunų ir kačių gerovė Europos Sąjungoje“.

 



Europos Sąjungos šalių narių atstovai, besirūpinantys gyvūnų gerove, spalio 28-29 d. rinkosi į tarptautinį forumą Briuselyje.

Konferencijos tema buvo „Šunų ir kačių gerovė Europos Sąjungoje“, tačiau dauguma pranešėjų kalbėjo daug plačiau, jie pabrėžė gyvūnų gerovės įtaką ekonomikai, mokslo vystymuisi, visuomenės gerovei.

Konferenciją rengė Europos Komisija, bendradarbiaudama su šiuo metu ES Tarybai pirmininkaujančia Lietuva. Prie konferencijos rengimo taip pat prisidėjo visuomeninės gyvūnų gerovės organizacijos ,,Vier Pfoten International”, ,,Eurogroup for Animals” bei Europos veterinarijos gydytojų federacija.

Šiame tarptautiniame forume buvo galima sutikti ir nemažai Vilniuje 2011 metų pavasarį rengtos konferencijos „Atsakingas gyvūnų laikymas“ dalyvių.

Lietuvos kinologų draugijai tarptautinės svarbos renginyje atstovavo LKD prezidentė Ramunė Kazlauskaitė ir projektų vadovė Kristė Sedlevičiūtė. Dalyvavo Lietuvos Respublikos Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos, Žemės ūkio ministerijos atsakingi darbuotojai, nevyriausybinių organizacijų delegatai.

Tarp renginio svečių bei delegatų buvo  FCI Europos sekcijos ir Danijos kinologų klubo prezidentas Jorgen Hindse, mūsų šalyje nekart viešėjusi tarptautinės organizacijos „Vier Pfoten“ vadovė Marlene Wartenberg, Europos veterinarijos gydytojų federacijos prezidentas Christophe Buhot bei kiti gyvūnų gerove besirūpinantys įžymūs žmonės.

Vieną pagrindinių pranešimų konferencijoje skaitė JAV Pensilvanijos universiteto profesorius James Serpell. Jis kalbėjo apie kintančias socialines naminių gyvūnų laikymo tendencijas. Profesorius pateikė įdomių faktų, kaip urbanizacija, industrializacija, demografiniai pokyčiai pakeitė ne tik mūsų naminių augintinių gyvenamąją aplinką, bet ir jų paskirtį. Pakeitė ir žmonių pasirinkimą – per pastaruosius 13 metų JAV ir Didžiojoje Britanijoje ypač išpopuliarėjo mažų veislių šunys.

Apie gyvūnų gerovės problemas Lietuvoje konferencijoje pranešimą skaitė Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos atstovė Kristina Stakytė, ji pasidžiaugė, kad mūsų šalyje suaktyvėjo visuomenės švietimas, o tai ypač padeda stiprinti gyvūnų savininkų atsakomybę. Renginio metu dalyviams buvo pristatytas leidinys apie ES 2012-2015 m.   gyvūnų gerovės strategiją, ten pat publikuojamas ir naujasis Lietuvos  Respublikos gyvūnų gerovės ir apsaugos  įstatymas.

„Mūsų pastangos nenuėjo veltui, – grįžusi iš konferencijos, sakė Lietuvos kinologų draugijos prezidentė R.Kazlauskaitė.– Savo edukaciniais projektais, kuriuos vykdome vaikų ugdymo ir kitose įstaigose, pasivijome ilgametes kinologines tradicijas turinčias šalis – Belgiją, Švediją. Apie mūsų nuveiktus darbus renginio dalyviams paruošėme prezentaciją „Šunims draugiškos šalies kūrimas“ ir pakvietėme prisijungti prie mūsų“.

„Kai pamatai, kiek iš visos Europos susirinko suinteresuotų žmonių, gyvūnų gerovės specialistų, tai labai įkvepia dirbti toliau. Užmezgėme naujų ryšių, bendravome su didelę patirtį turinčiais žmonėmis. Kad mūsų pastangos gerai vertinamos, liudijo kvietimai bendradarbiauti, dalintis švietėjiška medžiaga“, – įspūdžiais dalijosi K. Sedlevičiūtė.

O spalio 29 d. Lietuvos atstovybėje Briuselyje vyko darbo grupių posėdžiai, vienam jų pirmininkavo R.Kazlauskaitė. Posėdžio metu Europos Komisijai buvo parengti pasiūlymai. Posėdžio dalyviai ir vėl pabrėžė visuomenės švietimo svarbą, tarpvalstybiniu mastu suderintų gyvūnų gerovės įstatymų būtinybę, visuotinės šunų veislynų registracijos ir gyvūnų indentifikavimo reikšmę. Taip pat buvo pasiūlyta valstybėms narėms apsvarstyti ir patvirtinti minimalius naminių gyvūnų veisimo standartus (reikalavimus). Dar kartą buvo akcentuota visuotinės šunų identifikacijos, kuri įsigalios nuo 2016 metų visoje ES, svarba.

 





		



		



			



				



			

	



				



			





			




		


Konferencijos programa.
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